第１号様式（第５条第１項）

  年  月  日

長生村長          様

                  申請人 住 所

                      氏 名           印

                      ＴＥＬ

                  保証人 住 所

                      氏 名           印

                      ＴＥＬ

公共用財産使用並びに土木工事施行許可申請書

次のとおり公共用財産の使用並びに土木工事施工を許可くださるよう関係書類を添え

て申請します。

１． 土地の所在

２． 土地の種目

３． 使用面積（外径・延長）

４． 使用目的

５． 使用期間      年  月  日 から

年  月  日まで ／ 占用廃止まで

６． 使用料

７． 工事期間      年  月  日 から     年  月  日まで

８． その他参考となる事項（連絡方法等）

（注）１．個人が申請人又は保証人である場合、申請書の当該欄の氏名を自署すれば、

押印を省略することができる。

２．申請者が法人にあっては、登記簿謄本を添付し、個人にあっては保証人の

 連署の上、申請すること。

【添付書類】

１． 申請地に対する利害を有する者（隣接土地所有者、その他の権利を有す

る者等）の協議済書。協議が整わない場合は、その理由を詳細に記した

説明書。

２． 公共用財産使用許可書に伴う確約書

３． 申請者が法人の場合、法人の現在時項全部証明書

【添付図面】

１． 案内図（申請地を赤色表示すること。又動態図でも可。）

２． 公図写（公図を正写したものに道路は赤色、水路は青色表示し、申請地を

明示すること。）

３． 所在地付近の地形（現況）平面図（５百分の１以上とし、申請地を着色表

示すること。）

４． 面積（数量）計算書及び丈量図（２百５拾分の１又は百分の1とし、原則

として三斜法とすること。管類にあっては、延長、外径を記入すること。計

算は小数点２位までとする。）

５． 設計図、構造図及び工作物の配置図並びに縦横断面図（計画断面に現況断

面をおとし、官民境界を記入すること。）軽微なもの、宅地出入用の橋梁等

にあっては、設計図と横断図を添付すれば足りる。

６． 現況写真（工作物の設置計画位置を明示する。）

７． 浄化槽放流の場合は浄化槽認定シートの写し。

【その他注意事項】

１． 添付図面には、作成年月日、作成者職氏名、作成者印を記入押印すること。

２． 橋梁架設の場合、けた下高を地盤より低くしないこと。橋脚は官民境界の

外へ設置すること。

３． 埋設物がガス管の場合、ＪＩＳ規格の肉厚と耐久圧、並びに使用圧力の対

照表を添付すること。

４． 自然公園区域内にあるときは、その処理状況を記入すること。